СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года

        г. Светлоград

№ 19
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, в области градостроительных отношений
В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20 октября 2017 года № 17 «О вопросах правопреемства», учитывая принятие постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1) Решение Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 21 декабря 2012 года № 59 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;

2) Решение Думы села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 23 декабря 2014 г. № 47 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 21.12.2012 г. № 59 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;

3) Решение Думы села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 20 февраля 2017 г. № 11 «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 21.12.2012 г. № 59 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;

4) Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2019 г. № 92 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г. № 59 (в ред. от 23 декабря 2014 г. № 47, от 20 февраля 2017 г. № 11)»;

5) Решение Совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от 28 декабря 2012 года № 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

6) Решение Совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края 20 ноября 2015 г. № 243 «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от 28 декабря 2012 года № 75 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

7) Решение Совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от 03 февраля 2017 г. № 304 «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края № 75 от 28.12.2012 г.»;

8) Решение Совета депутатов муниципального образования села Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 30 октября 2012 года № 41 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

9) решение Совета депутатов села Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 05 ноября 2014 г. № 42 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края № 41 от 30.10.2012 года «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

10) решение Совета депутатов села Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 24 марта 2015 г. № 13 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края № 41 от 30.10.2012 года «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

11) решение Совета депутатов села Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 16 февраля 2016 г. № 1 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края № 41 от 30.10.2012 года «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

12) решение Совета депутатов села Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 63 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края № 41 от 30.10.2012 года «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

13) Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2018 г. № 186 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края от 30 октября 2012 г. № 41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;

14) Решение Совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 24 декабря 2012 года № 38 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

15) Решение Совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 21 февраля 2017 г. № 200 «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края № 38 от 24.12.2012 года»;

16) Решение Совета депутатов муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 24 декабря 2012 года № 55 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

17) Решение Совета депутатов муниципального образования села Константиновское Петровского района Ставропольского края от 24 марта 2017 г. № 270 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Константиновское Петровского района Ставропольского, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Констаниновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 24.12.2012 года № 55»;

18) Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2020 г. № 41 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. № 55 (в ред. от 24 марта 2017 г. № 270)»;

19) Решение Совета депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 28 декабря 2012 года № 63 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;

20) решение Совета депутатов села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 26 декабря 2016 г. № 263 «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края № 63 от 28.12.2012 года»;

21) Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 мая 2020 г. № 42 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 28 декабря 2012 года № 63 (в ред. от 28 декабря 2016 г. № 263)»

22) Решение Совета депутатов муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 21 декабря 2012 года № 66 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

23) Решение Совета депутатов муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 20 декабря 2016 г. № 33 «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Прикалаусского сельсовета (в границах населенных пунктов п. Прикалаусский, п. Полевой, п. Маяк, п. Цветочный, х. Вознесенский, х. Сычевский) Петровского района Ставропольского края», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

24) Решение Совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 26 декабря 2012 года № 141 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

25) Решение Совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 22.02.2017 № 59 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 26.12.2012 года № 141»;

26) Решение Совета депутатов муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 29 декабря 2012 года № 254 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

27) Решение Совета депутатов Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 23.12.2016 № 105 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Рогато – Балковского сельсовета петровского района ставропольского края, утвержденных решением совета депутатов муниципального образования Рогато – Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края №254 от 29 декабря 2012 года»;

28) Решение Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 25 декабря 2012 года № 71 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;

29) Решение Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 31 марта 2017 г. № 19 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края № 71 от 25.12.2012 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;

30) Решение Думы муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г. № 55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;

31) решение Думы села Шведино Петровского района Ставропольского края от 23 января 2015 г. № 3 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 10 декабря 2014 года № 38 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Шведино, утвержденные решением Думы муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 21декабря 2012 года № 55»;

32) решение Думы села Шведино Петровского района Ставропольского края от 26 декабря 2016 г. № 43 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края, утвержденных решением Думы муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 21декабря 2012 года № 55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;

33) Решение Совета депутатов муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 53 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

34) решение Совета депутатов Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 26 декабря 2016 г. № 30 «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Шангалинского сельсовета (с.Шангала, с.Мартыновка) Петровского района Ставропольского края», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края № 53 от 26 декабря 2012 года»;

35) Решение Светлоградского городского Совета от 12 февраля 2014 г. № 10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Светлоград»;

36) решение Светлоградского городского Совета от 13 апреля 2016 г. № 19 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Светлоград, утвержденные решением Светлоградского городского совета от 12.02.2014 г. № 10»

37) решение Светлоградского городского Совета от 01 февраля 2017 г. № 03 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Светлоград, утвержденные решением Светлоградского городского Совета от 12.02.2014 г. № 10 (в редакции решения Светлоградского городского совета от 13.04.2016 г. № 19);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации –

начальник управления муниципального

хозяйства администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

А.И.Бабыкин